

DAZ.261.7.2020  
numer postępowania DAZ/ZP/6/2020

Warszawa, dnia 5 listopada 2020 r.

### Do uczestników postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, pn. „Dostawa i wdrożenie systemu typu PAM (Privileged Account Management) do zarządzania kontami uprzywilejowanymi.”

Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp”, Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców dotyczące Specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ), które wpłynęły do ww. postępowania oraz dokonuje modyfikacji SIWZ, zgodnie z poniższym:

#### Pytanie nr 1:

Rozdział VIII. WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU, pkt 2.1

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wykazał, że *w okresie 3 lat przed upływem terminu składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie), należycie wykonał, co najmniej 2 zamówienia (umowy) polegające na dostawie i wdrożeniu systemu typu PAM o wartości nie mniejszej niż 180 000,00 zł brutto każde.*

W związku z powyższym, zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści wykonawcę, który wykonał tylko 1 zamówienie polegające na dostawie i wdrożeniu systemu typu PAM na kwotę ponad 1 000 000,00 zł?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie dokonuje w tym zakresie modyfikacji SIWZ.

#### Pytanie nr 2:

W Punkcie V „Opis Szczegółowych wymagań” Załącznika nr 1 SIWZ – „Opis przedmiotu zamówienia” Zamawiający precyzuje minimalne wymagania odnośnie zamawianego systemu. Punkt 2.39 tabeli zawiera zapis dot. Narzędzi bezpieczeństwa Zamawiającego. Następnie w odpowiedziach na pytania Zamawiający doprecyzował, że chodzi o system Nagios. Proszę o potwierdzenie, że wymaganie opisane w ww. podpunkcie będzie spełnione jeżeli system PAM będzie pozwalał na kontrolowany dostęp do konsoli WEB rozwiązania Nagios.

**Odpowiedź:**

Zamawiający poprzez integrację rozumie, dołączenie Systemu PAM do systemu monitoringu Zamawiającego (Nagios).

**Pytanie nr 3:**

W Punkcie V „Opis Szczegółowych wymagań” Załącznika nr 1 SIWZ – „Opis przedmiotu zamówienia” Zamawiający precyzuje minimalne wymagania odnośnie zamawianego systemu. Punkt 2.30 zawiera wymaganie odnośnie posiadania jednocześnie białych i czarnych list poleceń wykonywanych. Wymaganie obu tych list znacznie ogranicza liczbę rozwiązań, które spełniają wymagania SIWZ. Czy zamawiający uzna za spełniony warunek, jeżeli rozwiązanie będzie posiadało tylko białe listy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dokonuje w tym zakresie modyfikacji SIWZ.

**Pytanie nr 4:**

Zwracam się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert w postępowaniu „Dostawa i wdrożenie systemu typu PAM (Privileged Account Management) do zarządzania kontami uprzywilejowanymi”. Swoją prośbę motywuję kluczową zmianą w zapisach SIWZ dotyczącą dostarczenia systemu wieloskładnikowego uwierzytelniania. Zmiana ta implikuje konieczność weryfikacji możliwości integracji systemu PAM z innymi systemami MFA, jak również wymaga dodatkowego czasu na uzyskanie wyceny rozwiązań firm trzecich.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że przesuwa termin na składanie ofert.

**Pytanie nr 5:**

Bardzo proszę również o informacje czy Państwo podacie wymagania co do systemu wieloskładnikowego uwierzytelniania ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga, aby rozwiązanie dwuskładnikowe było w pełni kompatybilne z dostarczanym przez Wykonawcę Systemem PAM, jednocześnie nie narzucając wymagań funkcjonalnych i technicznych.

**Pytanie nr 6:**

Odpowiedź na pytanie 15, modyfikuje zapis SIWZ. Nowe brzmienie zapisu nakłada na wykonawcę dodatkowe wymagania co do zakresu oferty. Zapis wymaga od Wykonawcy przygotowania oferty uwzględniającej dodatkowy składnik, który nie był określony w przedmiocie postępowania przed udzieleniem odpowiedzi na zadane pytanie. Właściwe przygotowanie oferty uwzględniającej wszystkie niezbędne składniki, wymaga konsultacji technicznej, co wydłuża czas opracowania dokumentu. Pragnę także zaznaczyć, że nie wyspecyfikowali Państwo żadnych wymagań technicznych i funkcjonalnych w odniesieniu do składnika uzupełniającego.

Udzielona przez Państwa odpowiedź modyfikuje przedmiot postępowania w stopniu znaczącym. W związku z tym wnioskujemy o przedłużenie terminu składania ofert, wyspecyfikowanie wymagań co do składnika uzupełniającego oraz umożliwienie zadania pytań do tej części postępowania.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że przesuwa termin na składanie ofert.

Zamawiający wymaga, aby rozwiązanie dwuskładnikowe było w pełni kompatybilne z dostarczonym przez Wykonawcę Systemem PAM, jednocześnie nie narzucając wymagań funkcjonalnych i technicznych.

**ZMIANA TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT**

Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert oraz w tym zakresie dokonuje modyfikacji SIWZ, poprzez nadanie nowego brzmienia:

- a) pkt 2 Rozdziału XV SIWZ, jak poniżej:

„Termin złożenia oferty

Ofertę należy złożyć zgodnie z pkt 1 (pkt 1a albo pkt 1b – w zależności od formy) w terminie:

**do dnia 16 listopada 2020 r. do godziny 11:00**

*(decyduje data i godzina wpływu oferty do kancelarii BFG - dotyczy formy pisemnej)*  
*(decyduje data i godzina przekazania oferty na ePUAP - dotyczy formy elektronicznej)*

- b) pkt 3 Rozdziału XV SIWZ, jak poniżej:

„Otwarcie ofert

Rozpoczęcie otwarcia ofert nastąpi w dniu 16 listopada 2020 r. o godzinie 12:00 w siedzibie Bankowego Funduszu Gwarancyjnego w Warszawie przy ul. ks. I. J. Skorupki 4, w sali konferencyjnej nr 607 zlokalizowanej na VI piętrze budynku.

Otwarcie ofert jest jawne, Wykonawcy mogą uczestniczyć w sesji otwarcia ofert\*.

**\*UWAGA!**

Z uwagi na sytuację związaną z epidemią COVID-19, w celu ograniczenia ryzyka zachorowania a także rozprzestrzeniania się wirusa, Zamawiający informuje, że Wykonawcy mogą uczestniczyć w publicznym otwarciu ofert poprzez transmisję on-line za pośrednictwem aplikacji „Zoom”.

Przed terminem otwarcia ofert, na stronie internetowej [www.bfg.pl](http://www.bfg.pl) w miejscu dedykowanym dla przedmiotowego postępowania opublikowany zostanie link do „spotkania”, id spotkania oraz hasło spotkania (publicznego otwarcia ofert), dzięki czemu każdy zainteresowany będzie miał zapewnioną możliwość uczestniczenia w otwarciu ofert przy użyciu bezpłatnej aplikacji „Zoom”.

Wskazaną wyżej aplikację można bezpłatnie pobrać pod adresem (linkiem) [https://zoom.us/download#client\\_4meeting](https://zoom.us/download#client_4meeting) lub dołączyć do transmisji z otwarcia ofert w przeglądarkowej wersji aplikacji, do której zostanie użytkownik przekierowywany po kliknięciu na link transmisji.

Jeżeli z przyczyny technicznej transmisja z sesji otwarcia ofert ulegnie zawieszeniu albo przerwaniu, prosimy o załadowanie strony ponownie lub jej odświeżenie oraz ponowne dołączenie do spotkania za pomocą linku umożliwiającego podłączenie się do transmisji. Jeżeli z przyczyn technicznych zerwanie transmisji nastąpi po stronie Zamawiającego, dokończy on wszelkich starań w celu przywrócenia transmisji. Zerwanie transmisji po stronie Zamawiającego nie powoduje przerwania ani zamknięcia sesji otwarcia ofert i nie wpływa na ważność otwarcia ofert.”

Powyższa modyfikacja SIWZ stanowią jej integralną część i jest wiążąca dla Zamawiającego i Wykonawców.

Dyrektor Departamentu  
Administracji Zamówień  
  
Lesław Fik